6. Si advertas , pœnitentem à 10. 20. 30. 47. aut pluribus annis sacrilegè esse confessum , per se loquendo teneris eum absque absolutione remittere , ad se examinandum & præparandum pro Confessione generali tot annorum , quia moraliter est impossibile tam brevi tempore tot annorum peccata , quòad numerum & speciem , reminisci ; per accidens tamen vix unquam dimittendi sunt , nisi ex tenetudine conscientiæ , vel aliis indiciis omninò credas , eos ad te vel ad alium Confessarium pro Confessione generali

re-

rediturus ; plerique enim vel non satis intelligunt obligationem repetendi omnia peccata, sed putant sufficere ; si repetant sola omissa, vel sunt ita rudes , ut se pro Confessione generali examinare non possint, vel saltem videtur hoc iis adedò difficilè, ut semel dimissi non redeant, sed pergant diminutè, & sacrilegè confiteri, ideo ne præda. Hæcelabatur, Confessarius talibus ante omnia ob oculos ponat enormitatem tot sacrilegiorum, præsentissimum animæ periculum, excitet ad serium & efficacem dolorem, ac propositum, ad fiduciam in Divinâ misericordiâ ; adjuvet in examine per Præcepta Decalogi, attentis circumstantiis conditionis, negotiorum, occasionum, &c. Deinde si ita conveniens videatur, & conditio pœnitentis patiatur, dimittat eum, ut se per horam vel mediam ulterius examinet, ante Communionem rediturus pro obtinendâ absolutione : quia tamen nec sic possibile est ; ut omnes species & numeri peccatorum enumerentur integrè, absolvat cum eâ monitione, ut si postea adhuc aliqua incidant mortalia solùm sacrilegè confessa, ea denuò clavis subiciat.

48. 7. Si confessio sit probabiliter valida, plures & graves A. A. universaliter docent tunc nunquam esse obligationem eam repetendi ; Rationem dant, quia probabile est illa peccata semel esse legitimè confessa, & in dubio standum est pro valore actus, neque ulla lex obligat ad bis confitendum idem peccatum, neque Sacramentum exponitur periculo nullitatis, nam quamvis fortè prior confessio sit nulla, priora tamen peccata certò remittentur indirectè per confessionem

subsequentem, modo dolor sit universalis, etiam ad priora mortalia se extendens. Nihilominus oppositum mihi videtur verius, eo quod legi certæ regulariter non satisfiat per solutionem incertam aut solùm probabilem, nisi satis constet legislatorem tali solutione esse contentum, at de hoc non semper constat & plurimi DD. id probabilissimè negant ergo. V. *Casu 5. numer 18.*

QUÆR. VIII. An & quando sit obligatio 49. confitendi ?

1. Dari præceptum Divinum confitendi peccata mortalia, est de fide contra modernos hæreticos, *Trid sess. 14. Can. 6.* Hoc præcepto obligantur omnes post Baptismum in mortale lapsi per se & præcipuè in articulo vel periculo mortis, sive hoc sit ex morbo, sive ex imminente conflictu, navigatione, vel partu periculoso, sive extremo supplicio; quia finis præcepti est, ut homo reconcilietur Deo, & sit extra periculum damnationis, quod maximè urget in mortis periculo; hinc si quis post confessionem in eodem periculo iterum peccet mortaliter, tenetur iterum confiteri, etsi non teneatur iterum communicare; neque teneatur statim confiteri post periculum, si tunc neglexit, quia solùm tenebatur ratione periculi, ergo hoc cessante cessat obligatio.